quod magis actu sequebatur. Quod et in hoc casu agens
mouetur secundum esse reale finis quod et si actu non
fit nec futurum fit per se esse. sed existit
Non enim illa solum quae actu existunt sunt entia
realia sed et quae prohibita cum possint intelligi.
Et talia sunt bona in eis et boni conuersantur
bona et appetit et agens mouere potest in bonum

obicitur - da

fit obicitur appetit et potest subire rationem finis. De
his sapienter sic fit ut agens mouetur a re quae
simpliciter est impossibile et saltem tunc finis causat per
esse intentionale. Quod magis fieri potest ut agens
mouetur ab aliquo quod appetit est impossibile, quia magis
subtile ut non sit ratio subit ita nec sit ratio
consequentis nec rationem finis accipere igitur est ut esse
impossibile si quo modo agens mutare debeat in
prohibitum aliqua ratione eo modo quo malum in
dit forma boni ut a voluntate appetit. Vnde
et quod appetit quod sperant quod nec est nec erit nec nec
esse potest illud non appetit forte ut tale per se in actu

Solutio

hoc est, ut qd' reuera tale, appetit e' illud forte ut
 possibile atq' adeo reuera impossibile secundum apprehensione
 ipse e' possibile. *Obijciunt* 3^o Nihil actu causet nisi obiecta 3^{ta}
 actu sit alioq' nisi causa realiter e' effectus realiter no
 est alio realiter: s; sicut secundum esse reale ut hinc
 non cogit q'. hoc argum' est si in superiori se fecit solutio
 conueniat eiq' in solutio a superiori quique modo
 uerba rem hanc paulo clariorem reddet hanc
 negando maiore: & licet alio caa nunq' nisi in
 actu existant actu causent hoc in finel finali
 caa attribui n' debet unq' no est q' sola caa
 finalis ut ex defectu met' causet: tm' n' abest
 rei defectu dum defectu respugnet no esse ut
 obijci repugnare uideat esse gradum desiderium
 eorum q' nondum hinc unq' quib' ut nro p'ca
 imm' ee possint nondum s; Itaq' nro mouent pro
 p'ca & metaphisice s; nro uer' efficiend' & obiectu
 iob' hoc e' discrimine q' nihil p'cipue mouet s; nro
 actu in reum caa saltem p' nro nro alioq' unq' nro
 uerba agit: Ut aut' metaphisice moueat salit est in
 ut sit actu applexum ab agente aliquo creato; isto
 no' deducit caa agent' e' statu intendenti potia ad
 statum intendenti actum: Veru' ipsum esse reale q'
 intendit e' no' mouendi; conuolus aut' illy e' g' d'atio s;
 qua no' mouet ut dicitur est. *Obijciunt* q' effectus no' obiecta 4^{ta}
 est caa s; finis secundum esse reale e' effectus q' no' est

78
 Discrimen inter
 agentis p'cipue &
 metaphisice mouendi

causa de ita ratione hinc qd qd hinc sicut. Re
spondeat effectus forte no e causa s; natura. In can
dem rem quaterq; efficiens ad sese efficienda q; sequi
dum de. monet sine eo; & eandem ipsam rem in
partem ut angustiam quaterq; appetitum salutat qui
etiam reddit effectum esse.

Quare ad ephem' et effecti causa finalis non nat' e
oio efficiens opaco in yst numerandi sicut aa alig tm
pro q; hinc sicut solutio 2do phis. 17 q 22 art.

Legem conitib' libere opaco & fieri aliquem obtinere sicut usus
opaco ordinem quenda m' se hinc spectari q
iam ea s; p'p'et. 1a simplex anoi sicut. 2da de
dem' eisdem assequendi 3ta Indicia qua notata
sine adipsi optat non iam simplici appetitione ut nota
s; p' nova idonea notum in p'p'etiam eph'eta
q; hinc 4ta Medicorum ad eundem p'p'etiam comparanda
investigat. 5ta Indicia et modis. 6ta medicorum
Atq; 7a eisdem modis eph'eta applicatione

Quasi
Finit' adeptio. Quare q' a p'p'et' non hinc sicut notata
m' effecti causa finalis memoranda sicut. Comeniat
q' q' p'cedenti q' hinc dicta sunt respondens in ipse
Duplici s; p'p'et' nimb' duplex e' finit' effecti alios non p'p'et'
Dulos alios no solum non p'p'et' q' dulos s; modo
p'p'et' sicut dulos effecti: In p'p'et' q' hinc illa
a hinc

...arbores numerada et q̄ in media exphate foruntur;
 ...a finis cetera. Hoc int̄. mte s̄ h̄o p̄tel q̄ res q̄ finis
 ...ominat nota c̄a finalis proprio modo et uolunta
 ... ad amore v̄ q̄ supradictum q̄ est prioris q̄oris
 ... ille quos est uery effectus c̄a finalis. por
 ... ga in illo amore n̄ est somitas & quementia q̄
 ... uoluntat̄ effectus ad se p̄trahat eo modo quo finis mo
 ... uere ac p̄trahere solet.

capit 8 uum.

In quo cap̄ stater & p̄lix controuersiam ad p̄sentia
 ... tam par̄ facientes p̄p̄nt uol̄t̄ utrumne p̄ p̄ si
 ... Deinde quam sit uis neut̄at̄ in uol̄t̄
 ... cum res natural̄ necesse sint atq̄ oculi hoc
 ... formati q̄ pedes uenter & cetera animalis v̄ q̄
 ... quomodi sint talibz ordine q̄structa an id p̄e
 ... ueniat à n̄a an uol̄ ab aliquo fieri. Affirmationem
 ... q̄ p̄ionibz p̄tem s̄t uol̄t̄ geludat̄ stator /². Curatio
 ... à casu ut fortuna sunt res p̄ nec p̄leuz sunt: at
 ... res natural̄ p̄ aut frequat̄ tales eueniunt q̄ res
 ... natural̄ à casu non sunt q̄. It̄ p̄ finem q̄ n̄ aca,
 ... su n̄ p̄ p̄ finem sunt. 2^{da} Ars aut p̄ p̄it
 ... raq̄ aut ipsa imitat̄. Sed ars p̄ finem op̄ali
 ... q̄ & n̄a. 3^{ta} Non q̄tinget̄ error in arte nisi
 ... ars p̄ finem ageret q̄ et in n̄a p̄tm s̄m error
 ... nullus q̄tingeret nisi finem n̄a intenderet; q̄ ta